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Yttrande över betänkandet 
Kompletterande bestämmelser till EU:s 
reviderade förordning om elektronisk 
identifiering (SOU 2024:45) 
Myndigheten för delaktighet (MFD) arbetar med att främja, guida och stödja 
samhällets aktörer att genomföra sina uppdrag utifrån hela befolkningens behov 
och förutsättningar. MFD lämnar följande yttrande. 

Sammanfattning 
MFD välkomnar utredningens förslag om att stärka samhällets säkerhet och 
robusthet, motverka bedrägerier och underlätta för att fler ska kunna få tillgång till 
en e-legitimation. MFD ser positivt på en statlig e-legitimation som säkerställer 
tillgången till viktiga samhällsfunktioner och som ökar tillgängligheten för dem 
som har ett digitalt utanförskap. Myndigheten har inga synpunkter på de enskilda 
förslagen men vill göra ett antal medskick, särskilt om vikten av att säkerställa 
tillgänglighet i användningen av e-legitimationen. 

Myndighetens synpunkter 
MFD välkomnar utredningens förslag att privata aktörer, efter ett anmälnings- och 
granskningsförfarande, får tillhandahålla europeiska digitala identitetsplånböcker.  
MFD vill dock understryka vikten av att säkerställa att alla produkter och tjänster 
på marknaden uppvisar en hög nivå av tillgänglighet och erbjuder stöd och 
support. Annars riskerar vissa grupper att bli hänvisade till ett begränsat urval av 
produkter och inte kunna ta del av det fulla utbudet.  

En europeisk digital identitetsplånbok kommer att vara en viktig del av vardagen 
för alla medborgare. Plånboken kommer inte bara vara viktig för att kunna uträtta 
vardagliga ärenden, såsom att logga in eller betala räkningar. Tjänsten är även 
grundläggande för att medborgare ska kunna vara en del av samhället och utöva 
sina demokratiska fri- och rättigheter. Idag finns liknande tjänster som utestänger 
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en stor grupp medborgare av skäl som relaterar till bristande stöd och support, låg 
digital kompetens hos användaren, samt låg teknisk kompabilitet vilket leder till 
att vissa hjälpmedel inte kan användas. MFD vill därför betona vikten av att 
inkludera olika tillgänglighetsaspekter i utvecklingen av den nya 
identitetsplånboken.  

MFD vill även understryka vikten av att säkerställa säkra inloggningsmöjligheter i 
de fall den enskilde kan behöva stöd i användningen av identitetsplånboken, 
exempelvis av god man eller annan behörig person.   

Avslutningsvis vill MFD framhålla att de synpunkter som myndigheten framförde 
i remissyttrandet till utredningens delbetänkande1, såsom risken för att ett absolut 
krav på personlig inställelse vid utfärdande kan missgynna vissa grupper, behovet 
av en tillgänglig ansökningsprocess och användarstöd, samt support vid 
användning, är fortsatt relevanta i arbetet med att implementera den digitala 
identitetsplånboken. 

Ärendets handläggning 
I den slutliga handläggningen av ärendet har ställföreträdande generaldirektör 
Tarja Birkoff (beslutande), avdelningschef Pernilla Börjesson och utredare Karl 
Holzwart Kristiansson (föredragande) deltagit. 

Myndigheten för delaktighet  

[elektroniskt underskriven] 

Tarja Birkoff 

                                                 

1 En säker och tillgänglig statlig e-legitimation (SOU 2023:61) 
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